



У К А З

ГУБЕРНАТОРА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 03.07.2025 № 44

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в указ Губернатора Сахалинской области от 20.05.2024 № 19 «О порядке и условиях возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Сахалинской области и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Сахалинской области в другой государственный орган Сахалинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 19.07.2024 № 66-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об организации государственной гражданской службы Сахалинской области» и статью 3 Закона Сахалинской области «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об организации государственной гражданской службы Сахалинской области» **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести изменения в указ Губернатора Сахалинской области от 20.05.2024 № 19 «О порядке и условиях возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Сахалинской области и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Сахалинской области в другой государственный орган Сахалинской области» (далее – Указ), заменив в наименовании и пункте 1 слова «в другой государственный орган Сахалинской области» словами «по инициативе представителя нанимателя

на иную должность гражданской службы в том же государственном органе Сахалинской области либо в другом государственном органе Сахалинской области».

2. Внести в Порядок и условия возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Сахалинской области и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Сахалинской области в другой государственный орган Сахалинской области, утверждённые Указом, следующие изменения:

2.1. В наименовании и пункте 1 слова «в другой государственный орган Сахалинской области» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность гражданской службы в том же государственном органе Сахалинской области либо в другом государственном органе Сахалинской области».

2.2. В пункте 3 слова «месту службы» заменить словами «месту прохождения гражданской службы».

2.3. В пунктах 4 и 8 цифру «2» заменить цифрой «3».

2.4. В пункте 5 слова «месту государственной гражданской службы» заменить словами «месту прохождения гражданской службы».

2.5. В пункте 9 слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность гражданской службы в том же государственном органе либо в другом государственном органе».

3. Опубликовать настоящий указ в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
Губернатора Сахалинской области

А.В.Белик